IN PSALMUM CXXXIV.

Titulus : *Alleluia.*

« Laudate nomen. » Hic habet propheta materiam laudem Domini. In prima parte monet nos laudare Dominum, supponens multa magnalia ipsius, per quæ ipse laudabilis appareat. In secunda, quæ incipit : « Domus Israel, benedicite Domino, » monet communiter omnes ordines fidelium ad laudandum Deum.

D Intentio est nos hortari ut Domino alleluia decantemus, et exhortari ad assiduas laudes, qui nobis contulit prædictos gradus.

Quasi ita diceret : Vos qui prædictos gradus accepistis, « laudate nomen Domini, » id est, nominabilem Dominum facite : nec quoscunque moneo, sed vos, « servi, laudate Dominum. »

Vos tales, « qui statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri, » vos tales, « laudate Dominum, quoniam bonus Dominus ; » antonomastice dictum, per se ipsum est bonus, et alios bonos faciens, « psallite nomini ejus, quoniam suave est » et jucundum, et delectabile psallere ei.

etiam debetis psallere ei, « quoniam » ipse
 inus elegit Jacob, » id est, luctatorem con-
 a « in possessionem sibi, » scilicet, ut omnia
 icunditate possideantur a Deo. Vel « sibi, »
 t, ad servitium suum : « Israel » autem, id
 um videntem Deum facie ad faciem, in illa
 agit, non ut jam luctetur contra vitia, sed
 essionem sibi, id est, ut eum secum in gau-
 situm possideat.

etiam laudate, quia » ipse « Dominus est
 s, » id est omnipotens : et hoc quod magnus
 lite, quia « ego cognovi » per Spiritum san-
 « et » ipse idem « Deus noster » est « præ
 is diis » quos ipse ædificavit : non solum
 lis gentium, imo ipsis angelis et aliis diis.
 re ipse est præ omnibus illis diis, quia
 quæcunque voluit, fecit in cælo et in terra,
 ari » navigabili et transmeabili, « et omni-
 rpsis, » sicut in Oceano.

idit quædam mirabilia, quæ ipse fecit in terra :
 scilicet, « Educens nubes ab extremo terræ : »
 inia ad litteram possumus legere, tamen et
 ice leguntur, sicut nubes, id est, sanctos præ-
 es eduxit ab extremo terræ, id est, de vilis-
 nere hujus sæculi « sicut Amos propheta de
 a bidentium fuit acceptus, et Petrus, et alii
 » sic et « fulgura, » id est, comminationes
 tionis eorum « in pluviam fecit, » id est,
 tantem doctrinam, quantum ad illos, qui
 etrinam illorum receperunt.

æc fecit, « qui producit ventos, » id est, san-
 ostolos, citissime decurrentes per totum C
 m, « de thesauris suis, » id est, de plenu-
 pientia et scientia quibus repleverat eos :
 arcussit primogenita, » id est, peccata ori-
 , « Ægypti, » id est, ipsius mundi, quia hic
 s in tenebris ignorantia semper constitit :
 « ab homine, » id est, rationabili et sapien-
 que ad pecus, » id est, usque ad brutos
 s : quia et in sapientibus, et in aliis inter-
 ginalia peccata per aquas baptismi.